
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(с изменениями и дополнениями), постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования 

и ведения реестра муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, в целях при-

ведения нормативных правовых актов ЗАТО г.Североморск в соответствие 

с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО 

г.Североморск» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения  

и дополнения: 

1.1. Раздел «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях), предо-

ставляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» 

Реестра муниципальных услуг ЗАТО г.Североморск: 

1.1.1. Пункты 4, 7, 41 изложить в новой редакции (приложение № 1); 

1.1.2. Дополнить пунктом 47 (приложение № 2). 

1.2. В разделе «IV. Сведения о государственных услугах, предо-

ставляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями), 

по переданным полномочиям» Реестра муниципальных услуг ЗАТО г.Севе-

роморск: 

          от 23.10.2014 г.                                                                     № 1177 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление администрации  

ЗАТО г.Североморск от 28.04.2012  

№ 330 (с изменениями и дополнениями) 



2 
 

1.2.1. Пункты 12, 23 изложить в новой редакции (приложение № 3); 

1.2.2. Пункт 21 - признать утратившим силу. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 23.10.2014 № 1177 

 

 
4. Выдача разового 

талона на право 

продажи товаров  

на ярмарках, 

проводимых 

администрацией 

ЗАТО 

г.Североморск 

1) Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности  в Российской 

Федерации» (ч.1 ст.11). 

2) Постановление Правительства Мурманской области от 30.06.2011  

№ 329-ПП «Об организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Мурманской области». 

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 26.06.2014 № 656 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разового талона на право продажи товаров  

на ярмарках, проводимых администрацией ЗАТО г.Североморск». 
 

Отдел экономического 

развития администрации  

ЗАТО г.Североморск 

бесплатная - 

7. Предоставление 

информации  

о порядке 

предоставления 

жилищно-

коммунальных 

услуг населению 

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (ст.14). 

2) Распоряжение Правительства от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении 

сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронном виде». 

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.05.2014 № 525 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению». 
 

Комитет  

по развитию городского 

хозяйства администрации  

ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «Городской центр 

жилищно-коммунального 

хозяйства ЗАТО 

г.Североморск» 

бесплатная - 

41. Предоставление 

информации 

(справок, выписок) 

об объектах, 

внесенных в реестр 

муниципального 

имущества,  

по запросам 

юридических  

и физических лиц 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ст.32). 

2) Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации». 

3) Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 

«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества» (п.3). 

4) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 02.06.2014 № 553 

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации (справок, выписок)  

об объектах, внесенных в реестр муниципального имущества, по запросам 

юридических и физических лиц».  

Комитет имущественных  

отношений 

администрации 

ЗАТО г.Североморск 

бесплатная - 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 23.10.2014 № 1177 

 

 

 

47. Организация проведение общественных 

обсуждений с населением  

и общественными организациями 

(объединениями) о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности, 

осуществляемой на территории ЗАТО 

г.Североморск и подлежащей 

экологической экспертизе 

1) Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ  

«Об охране окружающей среды». 

2) Федеральный закон от 23.11.95 № 174-ФЗ  

«Об экологической экспертизе» (ст.9).  

Комитет  

по развитию 

городского хозяйства 

администрации  

ЗАТО г.Североморск 

бесплатная  

 

 

 

___________________ 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 23.10.2014 № 1177 

 

 

 
12. Прием документов органами 

опеки и попечительства  

от лиц, желающих 

установить опеку над 

совершеннолетними 

недееспособными 

гражданами или 

попечительство  

в форме патронажа над 

гражданами, которые  

по состоянию здоровья  

не могут самостоятельно 

осуществлять и защищать 

свои права и исполнять свои 

обязанности 

1) Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительству». 

2) Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 927 

«Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства  

в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан». 

3) Закон Мурманской области от 07.12.2009 № 1177-01-ЗМО «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района отдельными государственными 

полномочиями по опеке и попечительству и иными полномочиями  

в отношении совершеннолетних граждан». 

4) Административный регламент Министерства труда и социального 

развития Мурманской области по предоставлению государственной услуги 

«Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих 

установить опеку над совершеннолетними недееспособными гражданами, 

попечительство над ограниченно дееспособными гражданами или 

попечительство в форме патронажа над гражданами, которые по состоянию 

здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права  

и исполнять свои обязанности», утвержденный приказом Министерства 

труда и социального развития Мурманской области от 02.07.2014 № 279. 
 

Отдел по работе  

с отдельными 

категориями 

граждан 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

23. Присвоение спортивных 

разрядов  

и квалификационных 

категорий спортивных судей 

1) Статья 7.1 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО  

«О физической культуре и спорте в Мурманской области». 

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2014 № 908 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Присвоение спортивных разрядов  

и квалификационных категорий спортивных судей». 

Отдел 

молодежи, 

физической 

культуры 

и спорта 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

 

 

 

___________________ 


